
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS. – Impegno e liquidazione di complessivi € 3.835,40 IVA compresa – 

Autofficina Cardinali Daniele - manutenzione autovetture ASSAM - Bilancio 

2020 -

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.    9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n. 28;

VISTO   il  Decreto  del  Direttore  n.  553  del  26.11.2019  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2020);

VISTO il  Decreto  del  Direttore  n.  222  del  27.10.2020  (Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 
Esercizio ASSAM anno 2020);

VISTI   il  Regolamento    Amministrativo-Contabile ,    approvato   con  decreto  del  Direttore  n.  509  del 

30.09.2019;

DECRETA

- di  impegnare  la  somma di  complessivi  Euro   3.835,40  IVA  compresa   (imponibile Euro   3.143,77 , 

IVA  Euro   691,63 )  a  favore  dell'Autofficina  Cardinali  Daniele  di  Osimo  Stazione  (AN)  P.IVA 
02093320428, sulla base delle fatture elettroniche pervenute, con imputazione sul Bilancio ASSAM 
2020  -  P.F.Servizio  Fitosanitario  Regionale  ed  Agrometeorologia,  Progetto  “Compiti 

Istituzionali”- “Altre Spese Specifiche – Servizi  Vari ” cod.205015,   P.F.   Autorità  di  controllo, 

Tracciabilità  e  Qualità  delle  Produzioni  -  Laboratorio  analisi   –  cod.  2.1  “Altre  spese 
specifiche-manutenzione  automezzi”  cod.205014 ,   P.F. "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività 
forestali e sperimentazione agricola"  - Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche – 
Manutenzione Automezzi” cod.205014;

- di liquidare e pagare le fatture suddette, così come di seguito specificato:

Euro  3. 143,77 ,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta  dell'Autofficina  Cardinali  Daniele  di  Osimo 
Stazione (AN) P.IVA 02093320428, verificata la regolarità contributiva; 
Euro  691,63   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di autorizzare l’Ufficio della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione



2

agricola” dell’ASSAM ad emettere il relativo mandato di pagamento   ed al versamento   all’Agenzia 
delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario ;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il  sottoscritto  Dirigente  non    si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

-   di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito   istituzionale  dell'A.S.S.A.M     
www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 16.09.2013, n. 28;
-     Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 

del 30.09.2019;
-   Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio preventivo 

economico 2020);

-     Decreto  del  Direttore  n.  222  del  27.10.2020  (Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 
Esercizio ASSAM anno 2020);

-   Decreto Dirigente n. 58 del 21.02.2020.

Motivazione

L’ASSAM dispone di un parco autovetture costituito complessivamente da n. 25 automezzi, assegnati 

alle  varie  Posizioni  di  Funzione,  in  base  all’utilizzo  da  effettuare.  Le  autovetture  in  questione 

necessitano di revisioni e manutenzioni straordinarie e ordinarie.

Con Decreto del Dirigente n. 91/2020 è stato autorizzato l’affidamento all’Autofficina Cardinali Daniele 

di  Osimo  Stazione  (AN),  di  un  servizio  di  manutenzione  delle  autovetture  ASSAM,  comprensivo  di 

servizio  di  montaggio  e  smontaggio  pneumatici,  per  un  totale  di  complessivi  Euro  20.000,00  oltre 

all’IVA dovuta per legge, fino al 31.12.2021 - Smart CIG: ZA12C6733F.

L’Autofficina  Cardinali  Daniele  di  Osimo  Stazione  (AN)  P.IVA  02093320428,  ha   pertanto   emesso  i    

preventivi riguardanti manutenzioni e cambio pneumatici, ritenuti congrui e conservati agli atti d’ufficio, 

ed  in  seguito  le  relative  fatture  elettroniche   per  un  totale  complessivo  di  €   3.835,40  IVA  compresa  

(imponibile Euro 3.143,77, IVA Euro 691,63):

FATTPA/20200027  del  30.11 .2020 –manutenzione ordinaria FIAT PANDA targata  EA111NC -€  174,03  

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola; 

FATTPA/20200028  del  30.11 .2020  –  manutenzione  FIAT  PUNTO  targata   CY477FB -€   341,60   IVA 

compresa - P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200029  del  30.11 .2020  –  manutenzione  FIAT   PANDA   targata   EA114NC -€   250,10   IVA 

compresa - P.F Autorità di controllo, Tracciabilità e Qualità delle Produzioni;

FATTPA/20200030  del  09.12 .2020  –  manutenzione  FIAT   PANDA   t argata    EA126NC -€   449,57   IVA 

compresa - P.F Autorità di controllo, Tracciabilità e Qualità delle Produzioni;

FATTPA/20200031 del 09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT PUNTO  targata  FF673MC -€  212,48  

IVA compresa – P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200032 del 09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT QUBO   targata   EN356KX -€   272,00  

IVA compresa – P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200033  del  09.12 .2020 –manutenzione ordinaria FIAT PANDA targata  EA111NC -€  90,95    



4

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola;

FATTPA/20200034  del  09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT PUNTO  targata  FE739HM -€  122,00  

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola;

FATTPA/20200035  del  09.12 .2020  –m anutenzione  ordinaria  FIAT  FIORINO  targato  FE337HM -€    

190,52 IVA compresa – P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200037  del  09.12 .2020  –  manutenzione  FIAT   PANDA   t argata    EA126NC -€   79,00   IVA 

compresa - P.F Autorità di controllo, Tracciabilità e Qualità delle Produzioni;

FATTPA/20200038 del 09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT PUNTO targata FR684GM -€  154,45  

IVA compresa – P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200039  del  09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT DOBLO’ targato DD539MB -€  757,85  

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola;

FATTPA/20200040  del  09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT DOBLO’ targato DD539MB -€  131,03  

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola;

FATTPA/20200041  del  09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT PUNTO  targata  FE739HM -€  128,53  

IVA compresa – P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola;

FATTPA/20200042  del  09.12 .2020  –m anutenzione  ordinaria  FIAT  FIORINO  targato  FF931AM -€    

223,46 IVA compresa – P.F Autorità di controllo, Tracciabilità e Qualità delle Produzioni;

FATTPA/20200043 del 09.12 .2020 –m anutenzione ordinaria FIAT PUNTO  targata  FR677GM -€  174,87  

IVA compresa – P.F.Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia;

FATTPA/20200044  del  09.12 .2020  –m anutenzione  ordinaria  FIAT  TALENTO  targato  FZ409GE   -€    

82,96 IVA compresa – P P.F Autorità di controllo, Tracciabilità e Qualità delle Produzioni;

Le spese suddette sono a carico del Bilancio ASSAM 2020:

- P.F.  Servizio  Fitosanitario  Regionale  ed  Agrometeorologia  -  Progetto  Compiti  Istituzionali  “Altre 

Spese Specifiche – Servizi Vari” cod.205015;

- P.F.   Autorità  di  controllo,  Tracciabilità  e Qualità  delle  Produzioni  -  Laboratorio  analisi  –  cod.  2.1 
“Altre spese specifiche-manutenzione automezzi” cod.205014;

- P.F. "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione  agricola"   -  Progetto 

“Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche – Manutenzione Automezzi” cod.205014.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto    si  propo ne  di  procedere  all'adozione  di  un   atto   conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di  impegnare  la  somma di  complessivi  Euro   3.835,40  IVA  compresa   (imponibile Euro   3.143,77 , 

IVA  Euro   691,63 )  a  favore  dell'Autofficina  Cardinali  Daniele  di  Osimo  Stazione  (AN)  P.IVA 
02093320428, sulla base delle fatture elettroniche pervenute, con imputazione sul Bilancio ASSAM 
2020  -  P.F.Servizio  Fitosanitario  Regionale  ed  Agrometeorologia,  Progetto  “Compiti 



5

Istituzionali”-  “Altre Spese Specifiche – Servizi  Vari” cod.205015,  P.F.   Autorità  di  controllo, 

Tracciabilità  e  Qualità  delle  Produzioni  -  Laboratorio  analisi  –  cod.  2.1  “Altre  spese 
specifiche-manutenzione  automezzi”  cod.205014 ,   P.F. "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività 
forestali e sperimentazione agricola"  - Progetto  “Patrimonio”, cod.  10.1, “Altre spese specifiche – 
Manutenzione Automezzi” cod.205014;

- di liquidare e pagare le fatture suddette, così come di seguito specificato:

Euro  3.143,77 ,  I.V.A.  esclusa,  a  favore  della  ditta  dell'Autofficina  Cardinali  Daniele  di  Osimo 
Stazione (AN) P.IVA 02093320428, verificata la regolarità contributiva; 
Euro  691,63   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di autorizzare l’Ufficio della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione

agricola” dell’ASSAM ad emettere il relativo mandato di pagamento   ed al versamento   all’Agenzia 
delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario ;

- di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito   istituzionale  dell'A.S.S.A.M     
www.assam.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.   241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Laura Fuligni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 385 del 29 dicembre 2020
		2020-12-28T10:41:29+0100
	LAURA FULIGNI


		2020-12-28T12:21:54+0100
	SALVATORE INFANTINO




